МБОУ «Кучеровская СШ им. А.К. Корнеева»

Протокол № 2
внепланового педагогического консилиума
по результатам обучения и социализации

обучающихся 2 класса Ветошкина Игната и Шпинёвой Дарьи

от «30» сентября    2024 г

Комиссия в составе:
Председатель: методист, педагог-дефектолог   Тимонина  И.Н.
Секретарь: педагог-психолог   Трепачкина А.В.
Члены комиссии:

- педагог-логопед  Соколова С.И.
Присутствовали:
- старший методист   Дудина Е.Б.
- классные руководители

Повестка дня.

1. Результаты комплексного обследования обучающегося 2  класса Ветошкина
Игната.

2. Корректировка направлений индивидуальной работы с обучающимся
Ветошкиным Игнатом.

3. Формирование пакета документов на Шпинёву Дарью по требованию ПМПК
района.

Ход заседания ППк:
По первому вопросу выступила председатель ППк. Она ознакомила членов

консилиума с повесткой внепланового заседания, обращением педагогов на то, что по
итогам сентября месяца и проведённых контрольных срезов по русскому языку,
математике и литературному чтению  Игнат не усваивает образовательную программу
по отдельным предметам,  мешает учителю проводить  уроки, не готовит домашние
задания, демонстрирует, иногда,  агрессивное поведение к учителям и сверстникам,
регулярно срывает уроки,  не выполняет обязанности обучающегося в соответствии с
Уставом школы, правилами внутреннего распорядка.

Продолжила выступление педагог-психолог, Трепачкина А.В.  Она дала краткую
характеристику познавательного, речевого, двигательного, коммуникативно-
личностного развития. Из их выступления сделаны выводя, что обучение по
образовательной программе у ребенка вызывает трудности, мотивация к обучению не
сформирована, эмоционально-волевая сфера нарушена, взаимодействие с учителями и
сверстниками вызывает трудности.

Мама Игната в своем выступлении сказала, что она знает о проблемах своего
ребенка, беседует с ним дома, периодически помогает с домашними заданиями.

По второму вопросу выступил председатель ППк, предложила скорректировать
направления и содержание  работы с обучающимся 2 класса Ветошкиным Игнатом.

По третьему вопросу выступила классный руководитель 2 класса Трепачкина А.В. и

сказала о том, что опекун Зинченко В.П. обратилась и просьбой: подготовить пакет
документов на Шпинёву Дарью для предоставления в управление образования.

РЕШЕНИЕ:
1. Классному руководителю разработать индивидуальный

образовательный маршрут     для Ветошкина Игната, обучающегося 2 класса.
2. Перевести Ветошкина Игната в 1 класс.
3. Педагогу-психологу направить коррекционную работу на развитие

коммуникативных и социальных навыков, коррекцию эмоциональной сферы.

4.  Педагогам продолжить дифференцированное обучение,
коррекционную работу, индивидуальные занятия, работу с родителями.

5. Сформировать пакет документов на Шпинёву Дарью, обучающуюся           2
класса по программа ОВЗ (вариант 2) и предоставить их психологу управления
образования Гололобовой А.А.

Председатель ППк                                      И.Н.Тимонина

Секретарь                                                    А.В. Трепачкина